

2025년 3월말 기준 사업보고서

2025년 01월 01일 부터
2025년 03월 31일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 4월

생림농업협동조합
조합장 정광대

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년 2월 14일	51 명	제1호안)제52기 결산보고서(안) 및 결손금처분계산서(안) 승인의 건

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년 1월 31일	11 명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건
		2. 2025년 차입금 최고한도 결정의 건
		3. 외부출자법인 보증한도 결정의 건
		4. 업무집행방침 결정의 건
		5. 한우전문점 향후 사업추진 방안 결정의 건
		6. 총회 부의안건 심의의 건
2025년 2월 21일	11명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건
		2. 동일인당 대출한도 조정의 건
		3. 2025년 이용고배당 배점기준 결정의 건
		4. 상임이사 성과평가 다면평가자 지정의 건
		5. 인사관련 제규정· 채용준칙 일부 개정의 건
		6. 대의원 선거일 지정의 건
		7. 임원(상임이사· 사외이사· 비상임감사) 선거일 지정의 건
2025년 3월 13일	10명	1. 약정조합원 육성계획 수립의 건
		2. 각종위원 지정의 건
		3. 임원의 자기거래 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
본점	50801	경남 김해시 생림면 봉림로 22	055)323-9900	
지점	50800	경남 김해시 생림면 마사로 454	055)338-7180	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비 상 임) 감 사	0	0	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비 상 임) 이 사	0	0	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계 (A)	2	2	0	
정규직	M 급	1	1	0	
	3 급	2	1	-1	
	4 급	4	4	0	
	5 급	10	9	-1	
	6 급	1	3	2	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	0	0	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계 (B)	18	18	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기 간 제 근 로 자	6	6	0	
	시 간 제 업 무 보 조 원	0	0	0	
	파 트 타 이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계 (C)	6	6	0	
총 계 (B + C)	24	24	0		
총 합 계 (A + B + C)	26	26	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 2025년 농번기 영농자재교환권 배부
 - 일시 : 2025. 3. 20.
 - 지원 금액 : 50천원 × 929명 = 46,450천원
- 2025년 정월대보름 맞이 영농회별 행사비용 지원
 - 일시 : 2025. 2. 12.
 - 지원 금액 : 25개 영농회 5,000천원
- 2025년 조합원 자녀 대학입학 축하금 전달
 - 일시 : 2025. 3. 07.
 - 지원 금액 : 1,000천원 × 5명 = 5,000천원
- 조합원 및 조합원 배우자 종합건강검진 접수 및 수검 실시
- 한마음, 무척 산악회 운영중
 - 매주 수,목요일 실시
- 조합원 각종 보험가입(농업인, 안전, 농기계, 농작물재해등) 지원
- 계속하여 조합원의 삶의 질 향상과 문화 복지지원, 소득안정을 위해 최선을 다하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

- 구매사업부문
조합원의 구매사업 전 이용으로 3월말 현재 구매사업 실적은 336백만원으로 사업계획대비 22.4%를 달성하였습니다.
 - 판매사업부문
판매사업 또한 조합원의 사업 전 이용으로 3월말 현재 실적은 4,685백만원으로 사업계획 대비 26%를 달성하였습니다.
 - 마트사업부문
2025년 3월말 현재 하나로마트 실적은 728백만원으로 사업계획 대비 22.8%를 달성하였습니다.
- 조합원님들의 경제사업 부문별 전이용 부탁드립니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금
2025년 3월말 현재 상호금융예수금 평잔은 151,444백만원으로 사업계획대비 92.9% 달성하였습니다. 신용사업의 기반이 되는 상호금융예수금 증대를 위해 노력하겠습니다.

□ 상호금융대출금

2025년 3월말 현재 상호금융대출금 평잔은 137,444백만원으로 사업계획대비 92.2% 달성하였습니다. 남은 분기도 농협 본연의 활동에 필요한 수익확보를 위해 최선을 다하겠습니다.

□ 보험사업

2025년 3월말 현재 보험료는 355백만원으로 사업계획 대비 28.6% 달성하였습니다. 다변화해가는 수익 구조에 대응하기 위해 비이자수익사업 강화에 더욱 노력하겠습니다.

4. 기타사업

2025년 3월말 현재 출자금 잔액은 6,796백만원으로 사업계획 대비 99.9%

달성하였습니다. 자기자본의 확충은 비계획 손실 발생에 따른 탄력성 대응 및 경영 안정성 유지와 더불어 안정적인 투자 자원확보를 위해 반드시

필요한 부분이므로 출자금 증대에 적극적인 참여 부탁드립니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'25년3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비		
					증감	성장률		증감	성장률	
경제사업	23,005	5,803	25.22	6,551	-748	-11.41	22,861	-17,058	-74.62	
판매	18,005	4,685	26.02	5,427	-741	-13.66	18,031	-13,345	-74.01	
구매	1,500	336	22.41	304	32	10.67	1,394	-1,057	-75.88	
마트	3,200	728	22.75	758	-30	-3.90	3,122	-2,393	-76.67	
가공	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	
기타	300	53	17.76	62	-9	-14.61	315	-261	-83.05	
상호금융 예수금	잔액	165,000	150,655	91.31	162,292	-11,637	-7.17	145,612	5,042	3.46
	평잔	163,000	151,444	92.91	164,050	-12,606	-7.68	157,272	-5,828	-3.71
상호금융 대출금	잔액	151,000	136,740	90.56	148,389	-11,649	-7.85	137,114	-374	-0.27
	평잔	149,000	137,444	92.24	149,154	-11,710	-7.85	142,585	-5,142	-3.61
보험료	1,500	355	23.67	387	-32	-8.35	1,541	-1,186	-76.96	

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,660	I. 유동부채	5,989
1. 현 금	607	1. 외상매입금	63
2. 외상매출금	147	2. 단기차입금	2,929
3. 재고, 생물자산	720	3. 기타유동부채	2,998
4. 기타 유동자산	2,185	II. 금융업예수금	150,655
II. 금융업예치금	24,463	III. 금융업차입금	9,837
III. 금융업대출채권	139,261	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	128
V. 비유동자산	10,873	1. 장기차입금	
1. 투자자산	4,030	2. 기타비유동부채	128
2. 유형자산	6,840	부채 합계	166,610
3. 무형자산		I. 출자금	6,824
4. 기타비유동자산	4	II. 자본잉여금	589
		III. 자본조정	-187
		IV. 기타포괄손익누계액	3,453
		V. 이익잉여금	968
		자본 합계	11,647
자산총계	178,257	부채와 자본총계	178,257

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 3월말 (A)	'25년 3월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	3,402	2,954	-447
영업비용	2,274	2,955	681
매출총이익	1,128	-1	-1,128
신용사업	939	-192	-1,131
경제사업	189	191	3
판매비와 관리비	1,064	1,140	76
영업손익	63	-1,141	-1,204
교육지원사업준비	100	36	-64
영업외손익	24	118	95
법인세차감전손익	-13	-1,059	-1,045
법인세비용	0	0	0
당기순손익	-13	-1,059	-1,045

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음